
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA N° 004, DE 28 DE MAIO DE 2024

“DISPÕE SOBRE A DECLARAÇÃO DE PONTO FACULTATIVO NO
DIA 31 DE MAIO DE 2024.”
 
 
                                   O Presidente da Câmara Municipal de Almino
Afonso/RN, no uso de uma de suas atribuições legais, faz a todos
saber e dá publicidade do seguinte:
 
            CONSIDERANDO a necessidade de se disciplinar o
funcionamento  da  Câmara  Municipal  de  Vereadores  de  Almino
Afonso/RN;
 
            CONSIDERANDO o feriado nacional do dia 30 de maio do
corrente  ano  (Quinta  Feira),  consagrado  às  comemorações  de
Corpus Christi;
 
            CONSIDERANDO ainda, que a manutenção do expediente
em  sua  normalidade,  na  proximidade  da  referida  data
comemorativa  seria  contraproducente.
 
 
RESOLVE:
 
 
            Art. 1º. Fica decretado Ponto Facultativo, no âmbito do
Poder Legislativo Municipal,  no dia 31 de maio de 2024 (sexta-
feira).
 
            Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.
 
            Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Arquive-se.
 
Câmara Municipal de Almino Afonso/RN, 28 de maio de 2024.
 
 
ANTONIO REGICELIO ALVES DE OLIVEIRA
Presidente

Publicado por: Antonio Regicelio Alves de Oliveira
Código Identificador: 21858478

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 29/05/2024.
EDIÇÃO 1910. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


